

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567392) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH
 ALOKASI Rp. 15,985,030,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 | | | SD/ CP |
|--------------|--|------------------------|--------------|---------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 018.09.KB | Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi | | | 7,806,000,000 | |
| 1801 | Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian | | | 7,806,000,000 | |
| 1801.SDA | Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line] | 22.0 produk | | 4,346,000,000 | |
| | Lokasi : KOTA BANDA ACEH | | | | |
| 1801.SDA.502 | Diseminasi Teknologi Pertanian | 2.0 Teknologi | | 4,046,000,000 | U |
| 051 | Pengembangan Informasi, Komunikasi dan Diseminasi Tek. Pertanian | | | 3,716,000,000 | |
| A | Visitor Plot | | | 146,000,000 | |
| 521211 | Belanja Bahan | | | 25,000,000 | RM |
| | (KPPN.001-Banda Aceh) | | | | |
| | - Bahan Pendukung Kegiatan | 1.0 KEG | 25,000,000 | 25,000,000 | |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | | | 96,000,000 | RM |
| | (KPPN.001-Banda Aceh) | | | | |
| | - tenaga harian lepas (THL) | 1200.0 OH | 80,000 | 96,000,000 | |
| 521811 | Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi | | | 25,000,000 | RM |
| | (KPPN.001-Banda Aceh) | | | | |
| | - Bahan utama, saprodi (pupuk, benih, obat-obatan dll) | 1.0 KEG | 25,000,000 | 25,000,000 | |
| B | Pengembangan Media Informasi, Inovasi Teknologi Pertanian | | | 50,000,000 | |
| 521211 | Belanja Bahan | | | 17,000,000 | RM |
| | (KPPN.001-Banda Aceh) | | | | |
| | - Bahan pendukung kegiatan, pembuatan video, siaran TV, dll | 1.0 KALI | 17,000,000 | 17,000,000 | |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | | | 7,000,000 | RM |
| | (KPPN.001-Banda Aceh) | | | | |
| | - Honorarium Penanggung Jawab | 2.0 OTER | 400,000 | 800,000 | |
| | - Honorarium Redaktur | 2.0 OTER | 300,000 | 600,000 | |
| | - Penyunting/Editor | 2.0 OTER | 200,000 | 400,000 | |
| | - Desain Grafis | 2.0 OTER | 100,000 | 200,000 | |
| | - Pembuat Artikel | 50.0 HAL | 100,000 | 5,000,000 | |
| 521811 | Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi | | | 20,000,000 | RM |
| | (KPPN.001-Banda Aceh) | | | | |
| | - Bahan Cetak | 1.0 KALI | 20,000,000 | 20,000,000 | |
| 524111 | Belanja Perjalanan Dinas Biasa | | | 6,000,000 | RM |
| | (KPPN.001-Banda Aceh) | | | | |
| | - Perjalanan ke daerah pelaksanaan kegiatan | 3.0 OP | 2,000,000 | 6,000,000 | |
| C | Denfarm Pengembangan VUB Padi Khusus dan VUB Spesifik Lokasi | | | 1,200,000,000 | |
| 521211 | Belanja Bahan | | | 80,000,000 | RM |
| | (KPPN.001-Banda Aceh) | | | | |
| | - Bahan Pendukung Kegiatan Lapang | 4.0 KALI | 20,000,000 | 80,000,000 | |
| 521219 | Belanja Barang Non Operasional Lainnya | | | 248,000,000 | RM |
| | (KPPN.001-Banda Aceh) | | | | |
| | - Pelatihan, Temu lapang | 4.0 KALI | 20,000,000 | 80,000,000 | |
| | - Upah harian lepas | 2100.0 OH | 80,000 | 168,000,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567392) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH
 ALOKASI Rp. 15,985,030,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 | | | SD/ CP |
|--------|--|------------------------|--------------|---------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 728,000,000 | RM |
| | - Bahan utama, saprodi kegiatan dll | 4.0 KEG | 180,000,000 | 720,000,000 | |
| | - ATK dan komputer suplies | 4.0 TRW | 2,000,000 | 8,000,000 | |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 8,000,000 | RM |
| | - Narasumber [4 KALI x 2 ORG x 2 JAM] | 16.0 OJ | 500,000 | 8,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 136,000,000 | RM |
| | - Perjalanan ke daerah pelaksanaan kegiatan | 50.0 OP | 2,000,000 | 100,000,000 | |
| | - Perjalanan pelaksanaan kegiatan | 6.0 OP | 6,000,000 | 36,000,000 | |
| D | <u>Pengelolaan KRPL</u> | | | 120,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 30,000,000 | RM |
| | - Bahan Pendukung Kegiatan | 1.0 KALI | 30,000,000 | 30,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 80,000,000 | RM |
| | - Bahan utama pelaksanaan kegiatan | 1.0 KALI | 60,000,000 | 60,000,000 | |
| | - Upah harian lepas | 250.0 OH | 80,000 | 20,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 10,000,000 | RM |
| | - Perjalanan pelaksanaan kegiatan | 5.0 OP | 2,000,000 | 10,000,000 | |
| E | <u>Pengembangan Benih/Bibit Unggul dan Teknologi Balitbangtan di Provinsi Aceh (Tan. Pangan, Horti dan Peternakan)</u> | | | 2,200,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 4,850,000 | RM |
| | - Bahan Pendukung Kegiatan | 1.0 KALI | 4,850,000 | 4,850,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 10,500,000 | RM |
| | - Pelatihan, Bimtek | 1.0 KALI | 10,500,000 | 10,500,000 | |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 1,000,000 | RM |
| | - Narasumber [1 KALI x 1 ORG x 2 JAM] | 2.0 OJ | 500,000 | 1,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 87,250,000 | RM |
| | - Perjalanan ke daerah pelaksanaan kegiatan | 35.0 OP | 2,000,000 | 70,000,000 | |
| | - Perjalanan koodinasi, monitoring kegiatan | 2.0 OP | 6,000,000 | 12,000,000 | |
| | - Transport dan uang saku peserta bimtek, pelatihan | 35.0 OP | 150,000 | 5,250,000 | |
| 526115 | <u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 1,720,000,000 | RM |
| | - Bahan utama kegiatan, saprodi dll | 4.0 KEG | 430,000,000 | 1,720,000,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567392) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH
 ALOKASI Rp. 15,985,030,000

Halaman : 3

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 | | | SD/ CP |
|---------------------|--|------------------------|--------------|--------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 526312 | <u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 376,400,000 | |
| | - Upah harian lepas | 4705.0 OH | 80,000 | 376,400,000 | |
| 052 | Pendampingan Pelaksanaan Program dan Kegiatan Strategis Kementan | | | 300,000,000 | U |
| A | <i>Pendampingan Inovasi dalam Pengembangan Kawasan Pertanian Berbasis Korporasi Petani</i> | | | 300,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 73,000,000 | RM |
| | - Bahan pendukung pelaksanaan kegiatan | 2.0 KALI | 21,500,000 | 43,000,000 | |
| | - Konsumsi Bimtek, Pelatihan | 600.0 OH | 50,000 | 30,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 16,000,000 | RM |
| | - Upah harian lepas | 200.0 OH | 80,000 | 16,000,000 | |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 40,000,000 | RM |
| | - Bahan utama, saprodi kegiatan dll | 1.0 KALI | 40,000,000 | 40,000,000 | |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 1,000,000 | RM |
| | - Narasumber [1 KALI x 1 ORG x 2 JAM] | 2.0 OJ | 500,000 | 1,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 170,000,000 | RM |
| | - Perjalanan pelaksanaan kegiatan | 40.0 OP | 2,000,000 | 80,000,000 | |
| | - Transport dan uang saku peserta bimtek, pelatihan | 600.0 OP | 150,000 | 90,000,000 | |
| 054 | SDG yang terkonservasi dan terdokumentasi | | | 30,000,000 | U |
| A | <i>Eksplorasi Konservasi dan Pemanfaatan SDG Lokal Aceh</i> | | | 30,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 5,000,000 | RM |
| | - Bahan pendukung pelaksanaan kegiatan | 1.0 KALI | 5,000,000 | 5,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 2,000,000 | RM |
| | - Upah harian lepas | 25.0 OH | 80,000 | 2,000,000 | |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 13,000,000 | RM |
| | - Bahan utama, saprodi kegiatan dll | 1.0 KALI | 13,000,000 | 13,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 10,000,000 | RM |
| | - Perjalanan ke daerah pelaksanaan kegiatan | 5.0 OP | 2,000,000 | 10,000,000 | |
| 1801.SDA.504 | Benih Padi | 18.0 Ton | | 258,000,000 | |
| 051 | Produksi Benih Sumber Padi | | | 143,000,000 | U |
| A | <i>Benih FS 4 Ton SS 4 Ton</i> | | | 143,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 21,000,000 | RM |
| | - Bahan Pendukung Kegiatan | 1.0 KALI | 21,000,000 | 21,000,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567392) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH
 ALOKASI Rp. 15,985,030,000

Halaman : 4

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 | | | SD/ CP |
|---------------------|--|------------------------|--------------|--------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 26,000,000 | RM |
| | - Upah harian lepas | 250.0 OH | 80,000 | 20,000,000 | |
| | - Upah harian prosesing benih | 50.0 OH | 80,000 | 4,000,000 | |
| | - Biaya sertifikasi benih dan pembuatan label | 1.0 KALI | 2,000,000 | 2,000,000 | |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 72,000,000 | RM |
| | - Bahan Saprodi | 1.0 KALI | 72,000,000 | 72,000,000 | |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 4,000,000 | RM |
| | - Biaya sewa kendaraan/angkut calon Benih | 1.0 KALI | 4,000,000 | 4,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 20,000,000 | RM |
| | - Perjalanan pelaksanaan kegiatan | 10.0 OP | 2,000,000 | 20,000,000 | |
| 052 | Produksi Benih Sebar Padi | | | 115,000,000 | U |
| A | <i>Benih ES 10 Ton</i> | | | 115,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 8,000,000 | RM |
| | - Bahan Pendukung Kegiatan | 1.0 KALI | 8,000,000 | 8,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 26,000,000 | RM |
| | - Upah harian lepas | 250.0 OH | 80,000 | 20,000,000 | |
| | - Upah harian prosesing benih | 50.0 OH | 80,000 | 4,000,000 | |
| | - Biaya sertifikasi benih dan pembuatan label | 1.0 KALI | 2,000,000 | 2,000,000 | |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 52,000,000 | RM |
| | - Bahan Saprodi | 1.0 KALI | 52,000,000 | 52,000,000 | |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 5,000,000 | RM |
| | - Biaya sewa kendaraan/angkut calon Benih | 1.0 KALI | 5,000,000 | 5,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 24,000,000 | RM |
| | - Perjalanan pelaksanaan kegiatan | 12.0 OP | 2,000,000 | 24,000,000 | |
| 1801.SDA.505 | Benih Tanaman Pangan Lainnya | 1.0 Ton | | 20,000,000 | U |
| 051 | Produksi Benih Sumber Kedelai | | | 20,000,000 | U |
| A | <i>Kedelai SS 1 Ton</i> | | | 20,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 1,960,000 | RM |
| | - Bahan Pendukung Kegiatan | 1.0 KALI | 1,960,000 | 1,960,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567392) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH
 ALOKASI Rp. 15,985,030,000

Halaman : 5

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 | | | SD/ CP |
|---------------------|--|-------------------------------|-----------------------------|--|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Upah harian lepas - Upah harian prosesing benih - Biaya sertifikasi benih dan pembuatan label | 30.0 OH 8.0 OH 1.0 KALI | 80,000 80,000 500,000 | 3,540,000 2,400,000 640,000 500,000 | RM |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Bahan Saprodi | 1.0 KALI | 8,000,000 | 8,000,000 | RM |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya sewa kendaraan/angkut calon Benih | 1.0 KALI | 500,000 | 500,000 | RM |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan pelaksanaan kegiatan | 3.0 OP 1.0 Ton | 2,000,000 | 6,000,000 6,000,000 | RM |
| 1801.SDA.506 | Benih Jagung | | | 22,000,000 | |
| 051 | Produksi Benih Sumber Jagung | | | 22,000,000 | U |
| A | <i>Hibrida setara ES 1 Ton</i> | | | <i>22,000,000</i> | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Bahan Pendukung Kegiatan | 1.0 KALI | 2,000,000 | 2,000,000 | RM |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Upah harian lepas - Upah harian prosesing benih - Biaya sertifikasi benih dan pembuatan label | 30.0 OH 8.0 OH 1.0 KALI | 80,000 80,000 500,000 | 3,540,000 2,400,000 640,000 500,000 | RM |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Bahan Saprodi | 1.0 KALI | 9,960,000 | 9,960,000 | RM |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Biaya sewa kendaraan/angkut calon Benih | 1.0 KALI | 500,000 | 500,000 | RM |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan pelaksanaan kegiatan | 3.0 OP | 2,000,000 | 6,000,000 | RM |
| 1801.SDA | Penelitian dan Pengembangan Produk[Output Baru - Penambahan Anggaran] Lokasi : KOTA BANDA ACEH | 3.0 produk | | 3,460,000,000 | |
| 1801.SDA.513 | Diseminasi Teknologi Pertanian (PEN) | 3.0 Teknologi | | 3,460,000,000 | |
| 051 | Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian | | | 3,460,000,000 | U |
| A | <i>Hilirisasi Inovasi Teknologi Badan Litbang Pertanian Mendukung Pengembangan Komoditas Unggulan Provinsi Aceh</i> | | | <i>1,000,000,000</i> | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567392) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH
 ALOKASI Rp. 15,985,030,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 | | | SD/ CP |
|--------|--|------------------------|--------------|---------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521241 | <u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 435,900,000 | RM |
| | - Bahan pendukung kegiatan peternakan | 2.0 KEG | 24,000,000 | 48,000,000 | |
| | - Bahan pendukung kegiatan perkebunan | 1.0 KEG | 13,100,000 | 13,100,000 | |
| | - Bahan pendukung kegiatan temu teknis | 1.0 KEG | 65,000,000 | 65,000,000 | |
| | - Bahan pendukung kegiatan bimtek | 1.0 KEG | 50,000,000 | 50,000,000 | |
| | - Konsumsi pelatihan, bimtek, temu teknis | 3.0 KEG | 7,600,000 | 22,800,000 | |
| | - Upah harian lepas | 2625.0 OH | 80,000 | 210,000,000 | |
| | - Sewa kendaraan | 1.0 KALI | 4,000,000 | 4,000,000 | |
| | - Sewa ruangan pertemuan | 2.0 KALI | 11,500,000 | 23,000,000 | |
| 521841 | <u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 292,878,000 | RM |
| | - Saprodi kegiatan peternakan | 2.0 KEG | 57,939,000 | 115,878,000 | |
| | - Saprodi kegiatan perkebunan | 2.0 KEG | 49,000,000 | 98,000,000 | |
| | - Bahan utama kegiatan bimtek | 1.0 KEG | 75,000,000 | 75,000,000 | |
| | - ATK, komputer supplies | 1.0 KALI | 4,000,000 | 4,000,000 | |
| 522192 | <u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 30,222,000 | RM |
| | - Narasumber [1 ORG x 7 KALI x 3 JAM] | 21.0 OJ | 1,400,000 | 29,400,000 | |
| | - Analisis Laboratorium | 1.0 KALI | 822,000 | 822,000 | |
| 524115 | <u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 241,000,000 | RM |
| | - Perjalanan pelaksanaan kegiatan | 83.0 OP | 2,000,000 | 166,000,000 | |
| | - Perjalanan koordinasi ke pusat | 2.0 OP | 5,000,000 | 10,000,000 | |
| | - Perjalanan peserta bimtek | 325.0 OP | 200,000 | 65,000,000 | |
| B | <i>Pengembangan Benih/Bibit Unggul dan Teknologi Balitbangtan di Provinsi Aceh (Tan. Pangan, Horti dan Peternakan)</i> | | | 1,800,000,000 | |
| 521241 | <u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 912,650,000 | RM |
| | - Bahan Pendukung Kegiatan | 4.0 KEG | 125,787,500 | 503,150,000 | |
| | - Pelatihan, Bimtek | 4.0 KALI | 52,375,000 | 209,500,000 | |
| | - Temu lapang | 4.0 KALI | 50,000,000 | 200,000,000 | |
| 521841 | <u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 12,000,000 | RM |
| | - ATK dan komputer supplies | 1.0 TRW | 12,000,000 | 12,000,000 | |
| 522192 | <u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 15,000,000 | RM |
| | - Narasumber [2 ORG x 15 OJ] | 30.0 OJ | 500,000 | 15,000,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567392) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH
 ALOKASI Rp. 15,985,030,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 | | | SD/ CP |
|--------------|--|------------------------|--------------|---------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 524115 | Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 556,750,000 | RM |
| | - Perjalanan ke daerah pelaksanaan kegiatan | 215.0 OP | 2,000,000 | 430,000,000 | |
| | - Perjalanan koodinasi, monitoring kegiatan | 12.0 OP | 6,000,000 | 72,000,000 | |
| | - Transport dan uang saku peserta bimtek, pelatihan | 365.0 OP | 150,000 | 54,750,000 | |
| 526321 | Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 103,600,000 | RM |
| | - Upah harian lepas | 1295.0 OH | 80,000 | 103,600,000 | |
| 526322 | Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 200,000,000 | RM |
| | - Bahan utama kegiatan, saprodi dll | 4.0 KEG | 50,000,000 | 200,000,000 | |
| C | Bimtek Penyuluh dan Petani | | | 660,000,000 | |
| 521241 | Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 329,200,000 | RM |
| | - Bahan Pendukung Bimtek | 4.0 KEG | 40,300,000 | 161,200,000 | |
| | - Konsumsi dan snack Bimtek | 400.0 OH | 65,000 | 26,000,000 | |
| | - Bahan protokol kesehatan Bimtek | 4.0 KEG | 25,000,000 | 100,000,000 | |
| | - Sewa tempat pertemuan | 4.0 KALI | 10,000,000 | 40,000,000 | |
| | - Vidcon dan Webinar | 1.0 BLN | 2,000,000 | 2,000,000 | |
| 521841 | Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID- 19 (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 20,000,000 | RM |
| | - ATK, fotocopy jilid cetak dan komputer supplies | 1.0 TRW | 20,000,000 | 20,000,000 | |
| 522192 | Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 110,800,000 | RM |
| | - Narasumber [4 KALI x 2 ORG x 4 JAM] | 32.0 OJ | 1,400,000 | 44,800,000 | |
| | - Swab Antigen | 400.0 ORG | 150,000 | 60,000,000 | |
| | - Operator Vidcon | 12.0 OK | 500,000 | 6,000,000 | |
| 524115 | Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 200,000,000 | RM |
| | - Perjalanan ke daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan | 54.0 OP | 2,000,000 | 108,000,000 | |
| | - Perjalanan koordinasi dan monitoring pelaksanaan kegiatan | 4.0 OP | 8,000,000 | 32,000,000 | |
| | - Pengganti transport peserta bimtek | 400.0 OP | 150,000 | 60,000,000 | |
| 018.09.WA | Program Dukungan Manajemen | | | 8,179,030,000 | |
| 1809 | Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian | | | 8,179,030,000 | |
| 1809.EAA | Layanan Perkantoran[Base Line] | 1.0 Layanan | | 7,588,400,000 | |
| 1809.EAA.008 | Lokasi : KOTA BANDA ACEH | | | | |
| 001 | Layanan Perkantoran Pengkajian dan Pengembangan Gaji dan Tunjangan | 1.0 Layanan | | 7,588,400,000 | |
| A | Pembayaran gaji dan tunjangan | | | 6,020,400,000 | |
| | | | | 6,020,400,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567392) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH
 ALOKASI Rp. 15,985,030,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 | | | SD/ CP |
|--------|--|------------------------|---------------|---------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 511111 | <u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 4,017,385,000 | RM |
| | - Belanja Gaji Pokok PNS | 1.0 THN | 3,396,985,000 | 3,396,985,000 | |
| | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 310,200,000 | 310,200,000 | |
| | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 310,200,000 | 310,200,000 | |
| 511119 | <u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 60,000 | RM |
| | - Belanja Pembulatan Gaji PNS | 1.0 THN | 50,000 | 50,000 | |
| | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 5,000 | 5,000 | |
| | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 5,000 | 5,000 | |
| 511121 | <u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 300,103,000 | RM |
| | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS | 1.0 THN | 246,117,000 | 246,117,000 | |
| | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 26,993,000 | 26,993,000 | |
| | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 26,993,000 | 26,993,000 | |
| 511122 | <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 98,473,000 | RM |
| | - Belanja Tunj. Anak PNS | 1.0 THN | 84,073,000 | 84,073,000 | |
| | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 7,200,000 | 7,200,000 | |
| | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 7,200,000 | 7,200,000 | |
| 511123 | <u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 26,820,000 | RM |
| | - Belanja Tunjangan Struktural PNS | 1.0 THN | 22,140,000 | 22,140,000 | |
| | - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 2,340,000 | 2,340,000 | |
| | - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 2,340,000 | 2,340,000 | |
| 511124 | <u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 513,950,000 | RM |
| | - Belanja Tunjangan Fungsional PNS | 1.0 THN | 477,420,000 | 477,420,000 | |
| | - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 36,530,000 | 36,530,000 | |
| 511125 | <u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 20,000,000 | RM |
| | - Belanja Tunjangan PPh PNS | 1.0 THN | 10,500,000 | 10,500,000 | |
| | - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 4,950,000 | 4,950,000 | |
| | - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 4,550,000 | 4,550,000 | |
| 511126 | <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 240,652,000 | RM |
| | - Belanja Tunj Beras PNS | 1.0 THN | 240,652,000 | 240,652,000 | |
| 511129 | <u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 678,852,000 | RM |
| | - Belanja Uang Makan PNS | 1.0 THN | 678,852,000 | 678,852,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567392) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH
 ALOKASI Rp. 15,985,030,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 | | | SD/ CP |
|------------|---|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 511151 | <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 124,105,000 | RM |
| | - Belanja Tunjangan Umum PNS | 1.0 THN | 106,105,000 | 106,105,000 | |
| | - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 9,000,000 | 9,000,000 | |
| | - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 9,000,000 | 9,000,000 | |
| 002 | Operasional dan Pemeliharaan Kantor | | | 1,568,000,000 | |
| A | <i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i> | | | <i>648,904,000</i> | |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 440,700,000 | RM |
| | - Honorarium Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramusaji | 195.0 OB | 2,250,000 | 438,750,000 | |
| | - Belanja Vidcom dan Webinar | 1.0 KALI | 1,950,000 | 1,950,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 154,004,000 | RM |
| | - Belanja Konsumsi Jamuan Tamu | 12.0 BLN | 2,500,000 | 30,000,000 | |
| | - Biaya pengiriman dokumen dan surat dinas | 1.0 THN | 2,004,000 | 2,004,000 | |
| | - Belanja Bahan alat-alat rumah tangga | 12.0 BLN | 6,000,000 | 72,000,000 | |
| | - Belanja bahan taman lingkungan kantor | 1.0 KEG | 50,000,000 | 50,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 19,200,000 | RM |
| | - Upah harian lepas analisis sampel | 240.0 OH | 80,000 | 19,200,000 | |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 12,000,000 | RM |
| | - ATK, komputer suplies, kearsipan, barang cetak | 12.0 BLN | 1,000,000 | 12,000,000 | |
| 522192 | <u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 23,000,000 | RM |
| | - Rapid Antigen | 40.0 ORG | 350,000 | 14,000,000 | |
| | - Swab PCR | 10.0 ORG | 900,000 | 9,000,000 | |
| B | <i>Langganan Daya dan Jasa</i> | | | <i>237,996,000</i> | |
| 522111 | <u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 180,000,000 | RM |
| | - Biaya rekening listrik | 12.0 BLN | 15,000,000 | 180,000,000 | |
| 522112 | <u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 39,996,000 | RM |
| | - Biaya rekening telepon/faximile | 12.0 BLN | 3,333,000 | 39,996,000 | |
| 522113 | <u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 18,000,000 | RM |
| | - Biaya rekening air PDAM | 12.0 BLN | 1,500,000 | 18,000,000 | |
| C | <i>Belanja Biaya Pemeliharaan</i> | | | <i>545,140,000</i> | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (567392) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH
ALOKASI Rp. 15,985,030,000

Halaman : 10

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 | | | SD/ CP |
|--------------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 523111 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 171,140,000 | RM |
| | - Pemeliharaan halaman gedung | 2500.0 M2 | 20,000 | 50,000,000 | |
| | - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor BPTP Aceh | 273.0 M2 | 180,000 | 49,140,000 | |
| | - Pemeliharaan gedung kantor KP. Paya Gajah | 180.0 M2 | 180,000 | 32,400,000 | |
| | - Pemeliharaan gedung kantor KP. Gayo | 220.0 M2 | 180,000 | 39,600,000 | |
| 523119 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 145,000,000 | RM |
| | - Pemeliharaan dan Operasional Gues House | 1.0 UNIT | 20,000,000 | 20,000,000 | |
| | - Pemeliharaan lahan kebun KP. Gayo | 15.0 HA | 5,000,000 | 75,000,000 | |
| | - Pemeliharaan lahan kebun KP. Paya Gajah | 10.0 HA | 5,000,000 | 50,000,000 | |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 229,000,000 | RM |
| | - Pemeliharaan dan operasional kendaraan R-4 | 10.0 UNIT | 13,050,000 | 130,500,000 | |
| | - Pemeliharaan kendaraan bermotor R-2 | 15.0 UNIT | 1,500,000 | 22,500,000 | |
| | - Pemeliharaan komputer/ laptop/ printer | 10.0 UNIT | 500,000 | 5,000,000 | |
| | - Pemeliharaan AC Split | 20.0 UNIT | 700,000 | 14,000,000 | |
| | - Pemeliharaan dan operasional traktor | 2.0 UNIT | 5,000,000 | 10,000,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan Mesin Pompa Air | 2.0 UNIT | 2,000,000 | 4,000,000 | |
| | - Pemeliharaan Mesin Generator | 2.0 UNIT | 7,500,000 | 15,000,000 | |
| | - Pemeliharaan mesin potong rumput | 4.0 UNIT | 500,000 | 2,000,000 | |
| | - Pemeliharaan jaringan Internet, router, LAN dan WIFI | 12.0 BLN | 1,500,000 | 18,000,000 | |
| | - Pemeliharaan dan operasional hand traktor | 2.0 UNIT | 2,000,000 | 4,000,000 | |
| | - Pemeliharaan kendaraan bermotor R-3 | 2.0 UNIT | 2,000,000 | 4,000,000 | |
| D | <i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i> | | | 135,960,000 | RM |
| 521115 | <u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 135,960,000 | |
| | - Honor Kuasa Pengguna Anggaran | 12.0 OB | 3,010,000 | 36,120,000 | |
| | - Honor Pejabat Pembuat Komitmen | 12.0 OB | 2,920,000 | 35,040,000 | |
| | - Honor Penandatanganan Surat Perintah Membayar | 12.0 OB | 1,250,000 | 15,000,000 | |
| | - Honor Bendahara Pengeluaran | 12.0 OB | 1,090,000 | 13,080,000 | |
| | - Honor Bendahara Penerima | 12.0 OB | 420,000 | 5,040,000 | |
| | - Honor Pengelola Administrasi Belanja Pegawai | 12.0 OB | 640,000 | 7,680,000 | |
| | - Honor Staf Pengelola Keuangan | 24.0 OB | 700,000 | 16,800,000 | |
| | - Honor Pejabat Pengadaan | 12.0 OP | 600,000 | 7,200,000 | |
| 1809.EAB | <u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal[Base Line]</u> | 1.0 Layanan | | 101,795,000 | |
| 1809.EAB.010 | Lokasi : KOTA BANDA ACEH <u>Layanan Perencanaan Pengkajian dan Pengembangan Teknologi</u> | 1.0 Layanan | | 101,795,000 | U |
| 051 | <u>Penyusunan rencana program dan anggaran</u> | | | 101,795,000 | |
| A | TANPA SUB KOMPONEN | | | 101,795,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 15,595,000 | RM |
| | - Bahan pendukung kegiatan | 2.0 KALI | 7,797,500 | 15,595,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567392) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH
 ALOKASI Rp. 15,985,030,000

Halaman : 11

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 | | | SD/ CP |
|--------------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 28,200,000 | |
| | - ATK, bahan pembantu, bahan komputer supplies | 4.0 TRW | 7,050,000 | 28,200,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 58,000,000 | RM |
| | - Perjalanan pelaksanaan kegiatan | 29.0 OP | 2,000,000 | 58,000,000 | |
| 1809.EAC | <u>Layanan Umum[Base Line]</u> | 2.0 Layanan | | 209,735,000 | |
| ----- | | | | | |
| 1809.EAC.009 | Lokasi : KOTA BANDA ACEH Layanan Pengelolaan Keuangan Pengkajian dan Pengembangan | 1.0 Layanan | | 104,200,000 | |
| 051 | Pengelolaan Keuangan | | | 104,200,000 | U |
| A | <i>Pengelolaan keuangan, perlengkapan dan rumah tangga</i> | | | 56,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 16,000,000 | RM |
| | - Bahan pendukung kegiatan | 2.0 KALI | 8,000,000 | 16,000,000 | |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 30,000,000 | RM |
| | - ATK, bahan pembantu, komputer supplies | 3.0 TRW | 10,000,000 | 30,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 10,000,000 | RM |
| | - Perjalanan pelaksanaan kegiatan | 5.0 OP | 2,000,000 | 10,000,000 | |
| B | <i>UAPPA/B-W Kementerian Pertanian</i> | | | 48,200,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 5,000,000 | RM |
| | - Bahan pendukung kegiatan | 1.0 KALI | 5,000,000 | 5,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 10,200,000 | RM |
| | - Honor penanggung jawab sekretariat UAPPA/B-W | 12.0 OK | 300,000 | 3,600,000 | |
| | - Honor koordinator sekretariat UAPPA/B-W | 12.0 OK | 250,000 | 3,000,000 | |
| | - Honor anggota sekretariat UAPPA/B-W | 24.0 OK | 150,000 | 3,600,000 | |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 5,000,000 | RM |
| | - ATK, komputer suplies workshop UAPPA/B-W | 1.0 KALI | 5,000,000 | 5,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 28,000,000 | RM |
| | - Perjalanan pelaksanaan kegiatan | 5.0 OP | 2,000,000 | 10,000,000 | |
| | - Perjalanan Pengembangan SDM | 3.0 OP | 6,000,000 | 18,000,000 | |
| 1809.EAC.029 | Layanan Umum dan Kerumahtanggaan Pengkajian dan Pengembangan | 1.0 Layanan | | 105,535,000 | |
| 051 | Pelayanan Rumah Tangga | | | 105,535,000 | U |
| A | <i>Pelayanan Rumah Tangga</i> | | | 77,535,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) | | | 77,535,000 | PNP |
| | - Operasional Pemeliharaan Kebun | 1.0 KEG | 77,535,000 | 77,535,000 | |
| B | <i>Pelayanan Humas dan Protokol</i> | | | 28,000,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567392) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH
 ALOKASI Rp. 15,985,030,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 | | | SD/ CP |
|--------------|---|------------------------|--------------------|------------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Bahan pendukung kegiatan | 1.0 KALI | 2,800,000 | 2,800,000 | RM |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - upah harian lepas | 20.0 OH | 80,000 | 1,600,000 | RM |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Bahan utama kegiatan PPID | 1.0 KALI | 11,600,000 | 11,600,000 | RM |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan pelaksanaan kegiatan | 2.0 OP | 6,000,000 | 12,000,000 | RM |
| 1809.EAD | <u>Layanan Sarana Internal[Base Line]</u> | 1.0 unit | | 50,000,000 | |
| 1809.EAD.009 | Lokasi : KOTA BANDA ACEH Peralatan Fasilitas Perkantoran Pengkajian dan Pengembangan | 1.0 Unit | | 50,000,000 | |
| 051 | Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran | | | 50,000,000 | U |
| A | <i>Sarana Perkantoran</i> | | | 50,000,000 | |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Pengadaan Mobileur Kantor | 2.0 SET | 25,000,000 | 50,000,000 | PNP |
| 1809.EAE | <u>Layanan Prasarana Internal[Base Line]</u> | 1.0 unit | | 100,000,000 | |
| 1809.EAE.009 | Lokasi : KOTA BANDA ACEH Gedung/Bangunan Pengkajian dan Pengembangan Teknologi | 1.0 Unit | | 100,000,000 | |
| 051 | Pembangunan dan Renovasi Gedung/Bangunan | | | 100,000,000 | U |
| A | <i>Sarana dan Prasarana</i> | | | 100,000,000 | |
| 533121 | <u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Renovasi Ruang Aula | 125.0 M2 | 800,000 | 100,000,000 | PNP |
| 1809.EAL | <u>Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal[Base Line]</u> | 1.0 Laporan | | 129,100,000 | |
| 1809.EAL.009 | Lokasi : KOTA BANDA ACEH Monitoring dan Evaluasi Litbang Pengkajian dan Pengembangan Teknologi | 1.0 Laporan | | 129,100,000 | |
| 051 | Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Badan Litbang | | | 129,100,000 | U |
| A | <i>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan</i> | | | 79,100,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Bahan pendukung kegiatan | 2.0 KALI | 3,000,000 | 6,000,000 | RM |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Honor Operator SMART PMK - Honor operator pengelola laporan | 12.0 OP 12.0 OP | 400,000 400,000 | 4,800,000 4,800,000 | RM |

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA (567392) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN ACEH
 ALOKASI Rp.15,985.030,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2021 | | | SD/ CP |
|----------|---|------------------------|--------------|--------------|--------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - ATK, bahan pembantu, komputer supplies | 3.0 KALI | 6,500,000 | 19,500,000 | RM |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan pelaksanaan kegiatan | 16.0 OP | 2,000,000 | 32,000,000 | RM |
| | - Perjalanan pelaksanaan kegiatan | 2.0 OP | 6,000,000 | 12,000,000 | |
| B | <u>Pembangunan Database Sumberdaya Pertanian Provinsi Aceh</u> | | | 50,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Bahan pendukung pelaksanaan kegiatan | 1.0 KALI | 10,000,000 | 10,000,000 | RM |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Upah harian lepas tabulasi data | 50.0 OH | 80,000 | 4,000,000 | RM |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Bahan utama kegiatan, komputer supplies | 1.0 KALI | 20,000,000 | 20,000,000 | RM |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.001-Banda Aceh) - Perjalanan pelaksanaan kegiatan | 8.0 OP | 2,000,000 | 16,000,000 | RM |

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

BANDA ACEH, 24 November 2021



Ir. M. Ferizal, M.Sc
 Pembina Tk.I 196502191992031002